
REPUBLICA DEL ECUADOR |

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

Doo,

RESOLUCIONNo. 06.Q.1J.004161

Econ. Gilberto Novoa M,

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO (E

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos, de la compañía QUIFATEX S.A. otorgada ante el

Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de QUITO el 20 de septiembre de 2006,

con la solicitud para su aprobación;

QUElas Direcciones Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales y de

Inspección, mediante Memorandos No. 195 y 112 de 25 y 18 de octubre de 2006

respectivamente , han emitido informes favorables para su aprobación;

EN ejercicio delas atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.06387 de 13

de octubre de 2006;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR EL AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA DE

ESTATUTOS, de la compañía QUIFATEX S.A., en los términos constantes en la referida
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitana de QUITO.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que los Notarios Vigésimo Séptimo y Segundo del
Distrito Metropolitano de QUITO, tomen nota al margen de la matriz de la escritura que se

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y,
sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO  .- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de QUITO, inscriba la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de
lo dispuesto eneste artículo.

Cumplido lo anterior, remitase a este Despachocopia certificada de la escritura pública.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 27 de
Octubre de 2006

 

13

EXP. 7300
Tr. 01.1.06.000209

 

“0n 6sta lecha queda INSCRITA sa pit
sente Resolución, bajo el N?____31239_
del REBISTRO MERCANTIL,Tomo133
£9 dé así cumplimierto a lo dispuesto en la
misma, de canformided a lo establecido en
el Decreto 733 del 22 de Agosio de 1975publicado en el Regietro Oficial 878 del 29
de Agosto, mis año.

Qu OY2008.se
OY =

ARÚL,/GAYBOR SECAIRA
EGIS MERCANTIL
DEL CANTON QUITA

  

     

    


